
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Determina  n. 635 adottata il 12/05/2017 .
 Il periodo di pubblicazione è di quindici giorni interi e consecutivi a partire dal giorno di adozione.

Sottoscritta dal  Direttore PERTILI MONICA con firma digitale.

Oggetto:   CONTRATTO "SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO 
AD  IMPIANTI  DI  SMALTIMENTO  DEI  
RIFIUTI  SPECIALI  PERICOLOSI  E  NON  PERICOLOSI  2"  DERIVANTE  DA 
CONVENZIONE  INTERCENTER.  RECEPIMENTO  AFFITTO  RAMO  D'AZIENDA  . 
ADOTTATA  NELL'  INTERESSE  DELL'  AUSL  DI  FERRARA.  
 

IMPRONTE

testo determina.pdf 
A4F499D7C57340EF9F8857CEE9A79008EC2954E549138388B8677FE87A025C1419ABE86D3E9A6E60E95EB211F58A1D1C453F3BEB061C0
EFAE057EA46EA50A743

Copia informatica ad uso consultazione



SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
                                  M.O. SERVIZI APPALTATI E LOGISTICA 

Redattore del provvedimento: Rag. PATRIZIA PERETTI

 Direttore Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica:  Dr. DOMENICO TRINCHERA

 

OGGETTO:CONTRATTO "SERVIZIO  DI  RACCOLTA,  TRASPORTO E  CONFERIMENTO AD 
IMPIANTI  DI  SMALTIMENTO DEI  RIFIUTI  SPECIALI  PERICOLOSI E NON PERICOLOSI 2" 
DERIVANTE DA CONVENZIONE INTERCENTER. RECEPIMENTO AFFITTO RAMO D'AZIENDA 
. ADOTTATA NELL' INTERESSE DELL' AUSL DI FERRARA.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI 
                                                    Dott.ssa PERTILI MONICA

Su proposta del Responsabile della Struttura Semplice Servizi Appaltati e logistica 

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

-  n.  1  dell’11.01.2016  dell’Azienda  USL  di  Ferrara  e  n.  2  dell’11.01.2016  dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Ferrara con le quali è stato recepito apposito Accordo Quadro per lo 
svolgimento  delle  funzioni  provinciali  unificate  dei  servizi  sanitari,  amministrativi,  tecnici  e 
professionali fra le due Aziende;

- n. 10 del 27.01.2016 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Ferrara e n. 10 del 27.01.2016 
dell'Azienda USL di  Ferrara, con le quali  si  dispone di  istituire, con decorrenza dalla data di  
attribuzione dell’incarico apicale di riferimento, nell’ambito dell’organizzazione dell’Azienda USL 
di Ferrara (nella sua qualità di Azienda Capofila ai sensi dell’art 2 comma 6 dell’Accordo Quadro), 
Servizi Comuni fra i quali il Servizio Comune Economato e Gestione Contratti;

DATO atto che con deliberazione n. 40 del 25/03/2016 è stato conferito l'incarico di Direttore del  
Servizio Comune Economato e Gestione Contratti; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 96 del 21.06.2016 ad oggetto: "Aggiornamento della delibera n. 
300 del 23.12.2015 ad oggetto "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo 
politico-amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell' Azienda USL di 
Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e smi."

        
           preso atto di quanto segue:

- con determina n. 712 del 11.08.2015 del Direttore del Dipartimento interaziendale   Acquisti e 

 pag. 1/3

Copia informatica ad uso consultazione



logistica  economale ad oggetto:  “Adesione alla convenzione Intercenter  denominata "servizio di 
raccolta,  trasporto e conferimento ad impianti  di  smaltimento dei  rifiuti  speciali  pericolosi  e non 
pericolosi 2, derivanti da attivita' Sanitarie di tutti i presidi ospedalieri, distrettuali e dipartimenti delle 
Aziende Sanitarie della Regione Emilia Romagna” si  era aderito alla convenzione di  cui  trattasi 
aggiudicata alla ditta Mengozzi S.p.A. di Forlì;

 
- con nota del 27.04.17, depositata agli atti, la ditta Eco Eridania trasmetteva l'atto  notarile di affitto 
del ramo d'azienda della Ditta Mengozzi Spa,  per  l'esercizio dell'attività di prestazione di servizi 
inerenti la raccolta, il trasporto e lo smaltimento di rifiuti solidi, liquidi,speciali pericolosi e non, con 
decorrenza del 01.05.17;

- con nota del 10.5.2017, depositata agli atti,  la ditta Mengozzi ha confermato l' avvenuto affitto del  
ramo d'azienda ;

-  sono  stati  effettuati  tutti  i  controlli  dell'art.  80  del  Dlg.vo  50/16  sulla  ditta  Eco  Eridania  e  la 
documentazione risulta depositata agli atti del M.O. proponente;

ATTESTATA la  legittimita’  della  presente  Determinazione  in  base  alla  normativa  nazionale  e 
regionale in materia, che l’attribuzione della stessa ai conti economici o patrimoniali di competenza 
e’ regolare in base alle norme di contabilita’ attualmente in vigore ed al piano dei conti aziendali.
 

                                                                DETERMINA

a) di prendere atto dell'affitto del ramo d'azienda  da parte della Ditta Mengozzi  S.p.A. a favore di 
Eco Eridania S.p.A , di cui all'atto notarile del 27.4.17 relativo alla raccolta, trasporto e smaltimento 
rifiuti solidi, liquidi, speciali pericolosi e non pericolosi, con decorrenza 01.05.17;

b) di dare atto che dal 01.05.2017 per effetto del suddetto affitto Eco Eridania spa assumerà tutti i 
diritti e gli obblighi relativi al citato ramo d'azienda e che i pagamenti saranno effettuati alla citata 
ditta a fronte della emissione della relativa fattura;

c)di nominare il Collaboratore Amm.vo Esperto Patrizia Peretti Responsabile della fase istruttoria  ai 
sensi della L. 241/90.

 
              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE                 

CONTRATTI

                               

                                              (DR.SSA MONICA PERTILI)
                                               _______________________

 pag. 2/3

Copia informatica ad uso consultazione



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE DI FERRARA
 
SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI
 
 
Determinazione in pubblicazione sul  sito informatico istituzionale dell’Azienda USL di  Ferrara – 

sezione “Albo Pretorio Elettronico” (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.)

dalla data di adozione e per gg.15 consecutivi. 

(ESECUTIVA dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 37, comma 5° L.R.n. 50/94, così come 

sostituito dalla L.R.n. 29/2004) 

Inviata al Collegio Sindacale in data di pubblicazione

 

I L DIRETTORE DEL SERVIZIO COMUNE ECONOMATO E GESTIONE CONTRATTI

                                                          Dott.ssa PERTILI MONICA

 

 

                                                           

 pag. 3/3

Copia informatica ad uso consultazione


